Fo. LXVI.

est, vt suave sit ad edēdū. Est aut̄ aliud quod optimi saporis sit, & odoris. i. vt fauces dulcore delectet, & sp̄ritū mulceat odoratu: tale est malū, & istius modi, & nature, vt vtraq̄ in se posideat. Idcirco volēs nō solū beneullenia sermonis, sed & dulcorē eius spōsa laudare, ait. Ut malū in lignis syluæ, ita fratrue lis meus in medio filiorū. Oīa ligna, oēs syluę arbores ad cōparationē sermonis dei syluę infēraces existimant, ad Christū saltus est oē qđ dixeris, & infructuosa sunt omnia. Quę enim possunt dici ad eū cōparata fructifera! Etiā ligna q̄ videbant̄ fructibus incurtiari, ad collationē aduētus eius infructuosa mōstrata sūt. Ideo vt malū in lignis syluę, ita fratrue lis meus in medio filiorū. In vmbra eius cōcupiū, & sedi. Qz pulchre nō ait in vmbra illius cōcupisco, sed in vmbra eius cōcupiū: & nō sedeo, sed sedi. Siquidē in principio non possumus cū eo propriū conferre sermonē, versū in principio (vt ita dīcā) quadā maiestatis illi⁹ vmbra perfruimur. vnde & in prophetis legit. Sp̄ritis faciei nostræ Christus dīs, cui diximus: In vmbra eius viuemus in gētib⁹. & ab vmbra ad vmbra aliā transmigramus. Sedentibus em in regione & vmbra mortis, lux or̄ta est eis. Et transeamus ab vmbra mortis, ad vmbra vītę. Semp istiusmodi sunt pfectus, vt in exordio desideret quispiā saltē in virtutē vmbra cōsistere. Ego puto īdeo & natuitatē Iesu ab vmbra cōpisse, & nō in vmbra, sed in veritate finitā. Sp̄us (inquit) sanct⁹ veniet in te, & virtus altissimī obumbrabile tibi. Natuitas Christi ab vmbra sumpsit exordiū: nō solū aut̄ in Maria ab vmbra eius natuitas cōpīt, sed & in te si dignat⁹ fuerit nascīt sermo dei. Fac igitur vt possis cape vmbra ei⁹, & cum vmbra fueris dignus effect⁹, veniat ad te (vt ita dīcā) corpus eius, ex quo vmbra nascitur. Nā in modico fidelis, & in maioribus erit fidelis. In vmbra eius concupiū & sedi. Vides quia nō semp in vmbra stetit, sed inde ad meliota trāsierit, dicēs. Et fructus eius dulcis in gutture meo. Ego (inquit) desiderauī in vmbra eius requiescere, sed postq̄ me sua protexit vmbra, etiā fructū illius saturatus sum, & fructus eius dulcis in gutture meo. Introducite me in domū vīni. Foris stetit sponsus, & ab sponsa susceptus est. In medio q̄p̄e vberū illius requieuit. Proximē iuuēcula non sunt istiusmodi vt sponsum hospitē habere mēt̄ antur. Multitudini foris in parabolis loquit. Qz vereor ne multe adolescentulę forte nos simus. Introducite me in domū vīni. Cur rādia foris maneo? Ecce sto ante ostiū & pulsō,

Drigenis In Lantica canticorum.

Si q̄s mihi aperuerit, ingrediar ad eum, & coe-
tiabo cum eo, & ipse in eum. Introducite me.
Et nunc eadē dicit sermo diuinus, ecce Christus loquit̄. Introducite me. Vobis quoq; ca-
techumini loquit̄. Introducite me. Introdu-
cite, nō simpliciter ī domū, sed in domū vīni, ī
pleaf vīno latitie, vīno spūs sancti aīa vestra,
& sic introducite in domū vestram spōsum,
verbū, sapiētiā, veritatē. Poteſt autē & ad eos
dici qui nondū perfecti sunt, Introducite me

Fin domū vīni. Ordinate ī me charitatē. Ele-
ganter loquut̄ est, ordinate. plurimorū q̄p
pe inordinata est charitas: qn̄ qd̄ ī p̄io loco
debent diligere, diligūt̄ in secūdo: qd̄ ī secū-
do, diligūt̄ in p̄imo: & qd̄ oportet amare q̄r
to, amāt̄ ī tertio: & rursus tertiu ī quarto, &
est ī plerisq; charitatis ordo puersus. Sācto-
rū vero charitas ordinata est. Volo ad intel-
ligēdū hoc qd̄ dictū est, Ordinate ī me cha-
ritatē, aliqua exēpla replicare. Te vult diuin⁹
sermo diligere patrē, filiū, filiā, vult te sermo
diuinus diligere Christū. nec dicit tibi, ne di-
ligas liberos, ne parētib⁹ charitatem iungarīs.
Sed qd̄ dicit tibi: ne inordinata habeas chari-
tatē, ne p̄imū patrē, aut matrem, deinde me
diligas, ne filiū, & filiē plusq; mei charitate te-
nearis. Qui amat patrē, aut matrē super me,
non est me dignus. Qui amat filiū, aut filiam
super me, nō est me dignus. Recole cōscientiā
tuā de patris, matris, fratrīsve affectu, & cōfi-
dera qualē circa sermonē Dei, & Iesu habeas
charitatē, statim dep̄hēdes magis te filiū aut
filiā diligere, q̄ verbū, magis te parētes amare
q̄ Christū. Quisputas ita p̄ficit ex nobis, vt p̄

Gcipuā, & p̄imā inter omnia sermonis dei ha-
beat charitatē? qui in secūdo loco liberos po-
nat! Luxta hunc modū ama vxorē tuam. Nul-
lus quippe aliquā suā carnem odio habuit, sed
amat vt carnem. Et erunt (inquit) duo in car-
ne vna, & non ī vno spiritu. Ama & deū, sed
ama illū nō vt carnem, & sanguinē, sed vt spi-
ritum. Qui enim adh̄qret deo, vnu spiritus
est. Iḡt̄ ordinata est charitas ī perfectis. Ut
autem post deū etiam inter nos ordo ponat,
primum mandatum est, vt diligamus paren-
tes, secundū vt filios, tertium vt domesticos
nostros. Si autem filius malus est, & domesti-
cus bonus, domesticus ī charitate filii collo-
cetur. Et ita flet vt sanctorū ordinata sit cha-
ritas. Magister quoq; & dñs noster ī euange-
lio præcepta de charitate cōstituēs ad vnius
cuiusq; dilectionem propriū aliquid appo-
suit, & dedit intelligentiam ordinis his qui
possunt audire scripturam dicētem. Ordina-
te ī me charitatē. Diliges dominum Deū